
Drodzy Dobroczyńcy 

i Przyjaciele Misji 
Franciszkańskich! 

Niewątpliwie rok 2023 przejdzie do historii naszej 

Prowincji Matki Bożej Anielskiej, bowiem świętowaliśmy 400. 

lat ofiarnej pracy i działalności misyjnej Zakonu Braci 

Mniejszych, zwanych dawniej Reformatami, na terenach 

naszego kraju (1623-2023). Duchowe przygotowanie do 

Jubileuszu rozpoczęto w Zakliczynie, aktualnie w najstarszym 

naszym klasztorze w uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

25 marca 2021 roku, a zakończono również w tą samą 

uroczystość w Katedrze Wawelskiej w Krakowie, której 

przewodniczył abp Marek Jędraszewski w 2023 roku, z udziałem Ministra Generalnego 

Manumissio Fusarelli’ego, przedstawicieli  Rodziny Franciszkańskiej i zaproszonych gości.  

 Szczególnym wydarzeniem podczas Jubileuszu była Peregrynacja Figury Matki Bożej 

po klasztorach i parafiach naszej Prowincji, których obecnie jest w Polsce 20. Peregrynacji 

towarzyszyła promocja naszej działalności misyjnej na różnych kontynentach świata. 

Rozprowadzanie były pamiątki przywożone przez misjonarzy, a zwłaszcza dewocjonalia  

z Ziemi Świętej i lalki wykonane przez kobiety w Kamerunie.  

 W nawiązaniu do Figury Matki Bożej, która przed II wojną światową „pielgrzymowała” 

wraz z naszymi Rodakami do Ziemi Świętej, wśród wiernych przypomnieliśmy o szczególnym 

nabożeństwie do Siedmiu Radości Najświętszej Maryi Panny, tzw. Koronce serafickiej.  

 W 2022 roku przypadało dokładnie 600 lat, kiedy to w 1422 roku ten sposób 

modlitwy stał się do dziś ulubioną modlitwą zakonników franciszkańskich, a nawiązuje do 72 

lat przeżytych, według tradycji jerozolimskiej, Maryi na ziemi. Przy tej okazji 

rozprowadzaliśmy koronkę i książeczkę z historią i sposobem odmawiania tej szczególnej 

modlitwy ku czci Maryi – Matki Jezusa Chrystusa.  

 W mijającym roku, drugim bardzo ważnym wydarzeniem na gruncie wielkiej rodziny 

franciszkańskiej było rozpoczęcie Jubileuszu osiemsetlecia Paschy św. Franciszka z Asyżu 

i kulminacyjne wydarzenia z ostatnich lat życia serafickiego Patriarchy. Obchody te zostały 

rozłożone na cztery lata, w których będziemy wspominać: zatwierdzenie Reguły zakonnej 

i Żłóbek w Greccio (1223-2023); Stygmaty na Alwerni (1224-2024); „Pochwałę Stworzeń” 

(1225-2025) i błogosławioną śmierć św. Franciszka z Asyżu (1226-2026).  

 Kolejnym wydarzeniem, które nie mogło pozostać nie zauważone, była 10. rocznica 

naszej obecności i pracy w Kamerunie w Afryce (2013-2023). O początkach misji w Abong 

M’bang powierzonej naszej Prowincji Matki Bożej Anielskiej, o posłudze poszczególnych 

misjonarzy, o dokonanych dziełach i codziennej posłudze misyjnej pisze w okolicznościowym 

liście do Przyjaciół Misji Franciszkańskich o. Radosław Kępczyński OFM. 



 Kochani Przyjaciele i Dobroczyńcy, 

 w ramach wdzięczności za modlitwę i pomoc finansową dla naszych misjonarzy, za 

wspieranie naszego projektu edukacji dzieci i młodzieży „Nadzieja”, za zamawianie intencji 

Mszy świętych, które odprawiają nasi misjonarze i za wszelkie dobro na rzecz misyjnego 

dzieła Kościoła, składamy Wam serdeczne „Bóg zapłać”. Symbolicznie przesyłamy Wam 

Kalendarz Misyjny na 2024 rok. Jak zwykle znajdują się w nim aktualne dane o naszych 

misjonarzach i krajach, w których pracują. Dołączamy również informacje i blankiety na 

temat „duchowej adopcji dzieci” i zamawianych Mszy świętych.  

 „Potrzeba pilnych działań misyjnych Kościoła w sposób naturalny zakłada coraz 

ściślejszą współpracę misyjną wszystkich jego członków na każdym szczeblu” – napisał papież 

Franciszek w orędziu na Światowy Dzień Misyjny 2023. Z ramienia naszej Prowincji Matki 

Bożej Anielskiej aktualnie mamy 40 zakonników pracujących poza granicami naszej Ojczyzny. 

Z oddaniem podejmują posługę ewangelizacyjną i misyjną w Australii, Boliwii, Ziemi Świętej, 

w Maroko, Kamerunie, Rosji, Ukrainie, Norwegii, Niemczech, Austrii i we Włoszech.  

 „Dziś – stwierdza w orędziu misyjnym na ten rok papież Franciszek – bardziej niż 

kiedykolwiek, ludzkość zraniona niesprawiedliwościami, podziałami i wojnami potrzebuje 

Dobrej Nowiny o pokoju i zbawieniu w Chrystusie”. Aktualnie poprzez modlitwę i pomoc 

materialną naszą solidarność pragniemy okazać naszym braciom franciszkanom i wszystkim 

chrześcijanom na Bliskim Wschodzie, którzy po raz kolejny cierpią w wyniku nowego 

konfliktu izraelsko-palestyńskiego. Pamiętamy także o garstce chrześcijan w Maroku, które w 

ostatnim czasie zostało doświadczone trzęsieniem ziemi.  

 Św. Jan Paweł II – misjonarz świata – mawiał, że „niezmierzone są horyzonty misji”, 

wielkie są też potrzeby materialne, dlatego zachęcamy do dalszej współpracy duchowej 

i materialnej na rzecz naszych misji franciszkańskich, do otwarcia serca dla innych, choć nam 

nieznanych w dalekich krajach misyjnych.  

 Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za wszelkie ofiary, które są wsparciem dla naszych 

współbraci pracujących na niwie misyjnej. Za wszelką okazaną pomoc duchową i materialną 

dziękują także sami misjonarze i ci, którym oni posługują. Z naszej strony zapewniamy 

o codziennej modlitwie za Wszystkich Dobroczyńców i Przyjaciół Misji Franciszkańskich.  

 Niech każdego dnia w Waszych sercach będzie Betlejem, niech Jezus Chrystus rodzi 

się każdego dnia w Waszych Rodzinach, niech Boże Dziecię Wam błogosławi i darzy pokojem!

  

 Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2024! 

 

 Nikodem M. Gdyk OFM 

 prowincjalny animator ds. misji „ad gentes” 

 

Kraków, 29 listopada 2023 roku – w święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego 


